

**Escola CÍVICO-MILITAR ALDACI SIMÕES DA COSTA**  
**Comitê Executivo ALDACI SIMÕES-SENADOR GUIOMARD**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº:01/2023

Data da abertura: 22 de agosto de 2023

Hora início: às

8:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógicos, permanente para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

| Item | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes    |          |                        |          |                               |          |   |          |
|------|--|---------|--------|-----------------|----------|------------------------|----------|-------------------------------|----------|---|----------|
|      |  |         |        | E. SOARES COSTA |          | G. C. DE OLIVEIRA – ME |          | PAPELARIA AMAZONIA EIRELE -ME |          | AMAZONAS COMERCIO, SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO LTDA |          |
|      |  |         |        | Valor           |          | Valor                  |          | Valor                         |          | Valor   |          |
|      |  |         |        | Unit.           | Total    | Unit.                  | Total    | Unit.                         | Total    | Unit.   | Total    |
| 1    | Liquidificador portatil 2 litros 127 v                                     | Unidade | 1      | 200.03          | 200.03   | 450.00                 | 450.00   | 198.00                        | 198.00   | 460.00  | 460.00   |
| 2    | Papel higiênico folha simples com 64 rolos                                 | Fardo   | 15     | 87.14           | 1,307.10 | 120.00                 | 1,800.00 | 85.00                         | 1,275.00 | 125.00  | 1,875.00 |
| 3    | Detergente lava louças com 24 unidades                                     | Cx      | 6      | 56.00           | 336.00   | 89.00                  | 534.00   | 54.90                         | 329.40   | 92.90   | 557.40   |
| 4    | Pasta AZ   | Unidade | 20     | 15.40           | 308.00   | 25.00                  | 500.00   | 15.00                         | 300.00   | 26.90   | 538.00   |
| 5    | Papel contact  | Rolo    | 1      | 41.43           | 41.43    | 110.00                 | 110.00   | 55.00                         | 55.00    | 112.00  | 112.00   |
| 6    | Papel com palta, resma com 400 folhas                                      | Resma   | 1      | 81.20           | 81.20    | 90.00                  | 90.00    | 81.00                         | 81.00    | 95.00   | 95.00    |
| 7    | EVA  | Unidade | 30     | 2.20            | 66.00    | 3.90                   | 117.00   | 2.10                          | 63.00    | 4.00  | 120.00   |
| 8    | Cartolina  | Unidade | 50     | 1.01            | 50.50    | 1.50                   | 75.00    | 0.90                          | 45.00    | 1.90  | 95.00    |
| 9    | Papel cartão   | Unidade | 50     | 1.61            | 80.50    | 2.50                   | 125.00   | 1.60                          | 80.00    | 3.00  | 150.00   |
| 10   | TNT  | Rolo    | 2      | 94.75           | 189.50   | 150.00                 | 300.00   | 94.50                         | 189.00   | 160.00  | 320.00   |
| 11   | Pasta com elastico fina  | Unidade | 30     | 3.05            | 91.50    | 6.50                   | 195.00   | 3.00                          | 90.00    | 7.00  | 210.00   |
| 12   | Giz de cera  | Cx      | 2      | 5.17            | 10.34    | 15.00                  | 30.00    | 6.30                          | 12.60    | 16.00   | 32.00    |
| 13   | Grampeador metal 26/6  | Unidade | 8      | 11.42           | 91.36    | 35.00                  | 280.00   | 10.50                         | 84.00    | 37.00   | 296.00   |
| 14   | Corretivo fita   | Unidade | 11     | 3.71            | 40.81    | 22.00                  | 242.00   | 15.00                         | 165.00   | 25.00   | 275.00   |
| 15   | Barbante rolo com 184 metros   | Rolo    | 14     | 10.00           | 140.00   | 14.50                  | 203.00   | 9.90                          | 138.60   | 16.90   | 236.60   |
| 16   | Toca descartável caix com 100  | Unidade | 26     | 13.29           | 345.54   | 38.00                  | 988.00   | 13.20                         | 343.20   | 39.00   | 1,014.00 |
| 17   | Desinfetante para ambiente e superficie com fragancia unidade com 5 litros | Cx      | 12     | 57.06           | 684.72   | 55.00                  | 660.00   | 55.00                         | 660.00   | 60.00   | 720.00   |
| 18   | Vassoura Piaçava natural com cabo  | unidade | 20     | 11.31           | 226.20   | 15.00                  | 300.00   | 10.90                         | 218.00   | 16.00   | 320.00   |
| 19   | Rodo para passar pano, 40cm com cabo                                       | Unidade | 20     | 10.64           | 212.80   | 15.00                  | 300.00   | 10.60                         | 212.00   | 16.00   | 320.00   |
| 20   | Pano de chão duplo   | Unidade | 23     | 10.50           | 241.50   | 16.00                  | 368.00   | 10.40                         | 239.20   | 17.00   | 391.00   |
| 21   | Limpa alumínio caixa com 24 unidades                                       | Unidade | 15     | 88.20           | 1,323.00 | 120.00                 | 1,800.00 | 88.00                         | 1,320.00 | 125.00  | 1,875.00 |
| 22   | Cola bastão com 20 gramas  | Cx      | 10     | 35.16           | 351.60   | 29.00                  | 290.00   | 33.60                         | 336.00   | 30.00   | 300.00   |
| 23   | Bastão de cola quente 12mm   | Unidade | 20     | 1.51            | 30.20    | 1.60                   | 32.00    | 1.50                          | 30.00    | 1.90  | 38.00    |
| 24   | Estilete grande largura 18mm comprimento total 165mm                       | Unidade | 10     | 2.02            | 20.20    | 14.00                  | 140.00   | 8.00                          | 80.00    | 15.00   | 150.00   |

|    |  |         |     |          |           |        |           |          |           |          |           |
|----|--|---------|-----|----------|-----------|--------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|
| 25 | Apagador para quadro branco                    | Unidade | 30  | 4.14     | 124.20    | 15.00  | 450.00    | 8.00     | 240.00    | 16.00    | 480.00    |
| 26 | Botijão Térmico de 12 litros (garrafa Térmica) | Unidade | 1   | 209.64   | 209.64    | 290.00 | 290.00    | 205.00   | 205.00    | 310.00   | 310.00    |
| 27 | Impressora a cor multifuncional ecotank        | Unidade | 1   | 1,370.60 | 1,370.60  | 2,500  | 2,500.00  | 1,690.00 | 1,690.00  | 2,600.00 | 2,600.00  |
| 28 | Prato de vidro fundo transparente (liso)       | Unidade | 300 | 8.27     | 2,481.00  | 12.00  | 3,600.00  | 8.10     | 2,430.00  | 13.00    | 3,900.00  |
| 29 | Papel toalha rolo (fardo)                      | Unidade | 5   | 72.60    | 363.00    | 120.00 | 600.00    | 83.00    | 415.00    | 125.00   | 625.00    |
| 30 | Papel A4 cx 10 resmas de 500 folhas            | Cx      | 3   | 315.00   | 945.00    | 350.00 | 1,050.00  | 305.00   | 915.00    | 360.00   | 1,080.00  |
| 31 | Grampo para grampear 26/6                      | Cx      | 10  | 2.69     | 26.90     | 18.00  | 180.00    | 5.00     | 50.00     | 19.00    | 190.00    |
| 32 | Clips metalico 4/0 cx com 100 unids            | Cx      | 10  | 2.27     | 22.70     | 8.00   | 80.00     | 5.00     | 50.00     | 9.00     | 90.00     |
| 33 | Clips metalico 2/0 cx com 100 unids            | Cx      | 10  | 2.27     | 22.70     | 8.00   | 80.00     | 5.00     | 50.00     | 9.00     | 90.00     |
|    |  |         |     |          | 12,035.77 |        | 18,759.00 |          | 12,589.00 |          | 19,865.00 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 22 de agosto de 2022, publicado no D.O.E. nº 13.356 – de 24 de agosto de 2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELE - ME, foi a vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 30, com o valor de R\$ 9.781,40 (nove mil setecentos e oitenta e um real e quarenta centavos), e a empresa E. SOARES COSTA IMPO. & EXP foi vencedora dos itens 5, 12, 14, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 33, com o valor de R\$ 2.042,88 (dois mil e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos) totalizando um valor de R\$ 11.824,28 (onze mil oitocentos e vinte quatro reais e vinte oito centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 dias uteis

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista

Senador Guiomard, 23 de agosto de 2023